ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого  созыва

РЕШЕНИЕ

	29.11.2019
	№
	139

	с. Юрьево

[bookmark: _Toc105952706]О внесении изменений в решение Юрьевской сельской Думы от 19.11.2015 № 137 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с законом Кировской области от 11.10.2019 № 297-ЗО «О внесении изменений в закон Кировской области «О налоге на имущество организаций в Кировской области», который предусматривает поэтапное увеличение ставки налога по торгово-офисным объектам до размера налоговой ставки, установленной Налоговым кодексом РФ: в 2020 году – 1,2%, в 2021 году – 1,6%,  в 2020 и последующие годы -2% и руководствуясь Уставом муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
       1.В подпункте 2 пункта 3 решения «Об установлении налога на имущество физических лиц» слова «1 процента» заменить словами « в 2020 году – 1,2%, в 2021 году – 1,6%,  в 2022  и последующие годы -2%».
      2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет», а также обнародовать в информационном бюллетене администрации Юрьевского сельского поселения.
      3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Юрьевского сельского поселения                                                А.Н. Береснев
« 29» ноября 2019 г.
Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:
действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует:
Глава
Юрьевского сельского поселения                                               А.Н. Береснев
Разослать: межрайонная прокуратура, аппарат администрации поселения